

**سلاح ورزی از ریاست اتاق ایران کناره رفت**

عصر روز گذشته حسین سلاح ورزی در جلسه تشکیل های اتاق بازرگانی ایران حضور یافت و سخنرانی کرد و از سوی اعضای اتاق ایران به عنوان آخرین سخنرانی سلاح ورزی در مقام ریاست اتاق ایران قلمداد شد

**گزارش «ایران» از بسته شدن پرونده رئیس غیر قانونی پارلمان بخش خصوصی****قانون گریزی در اتاق ایران پایان می یابد؟****تجارت**

یکدیگر رقابت خواهند کرد، البته گفته می شود که برخی از داوطلبها می خواهند بد نفع برخی دیگر از داوطلبها از انتخابات کناره گیری کنند .

امروز، انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران برگزار می شود و حسین سلاح ورزی به رغم میل باطنی اش و تلاش های غیرقانونی که انجام داد، باید با صندلی ریاست پارلمان بخش خصوصی خداحافظی کند و کلید طبقه هفتم را به فردی بدهد که صلاحیت اداره اتاق بازرگانی ایران را داشته باشد. بر این اساس امروز ۱۸ داوطلب تأیید صلاحیت شده که نامزدی آنها در انتخابات اتاق ایران پلایمانع است با

با تغییر رویه ای که در اتاق بازرگانی ایران شاهد خواهیم بود، دوباره جنب و جوش و فعالیت ها آغاز می شود و اعضای اتاق بازرگانی به نمایندگی از تمام تولیدکنندگان و تجار کشور، می توانند مباحث و نقطه نظرات کارشناسی خود را عنوان کنند و همچنین مطالبه گر باشند. البته شنیده ها حکایت از آن دارد که برخی از اعضای اتاق ایران و بخصوص حامیان سلاح ورزی، با فشار و وعده به دنبال آن هستند که امروز اسم فردی از گردونه رقابت ها خارج شود که مسیر خودشان ادامه پیدا کند. اما قطعاً اعضای اتاق فردی را انتخاب خواهند کرد که شایستگی لازم را داشته باشد .

اتاق بازرگانی ایران، نیمه اول سال جاری را از دست داد و نتوانست وظایف قانونی خود را انجام دهد. در این مدت برخی از اعضای اتاق بازرگانی از رویه غلطی که در اتاق ایجاد شده بود گلایه کردند و انتظار آنها این است که از فردای انتخابات، اتاق از سیاست فاصله بگیرد و به ماهیت اصلی خود بازگردد.

روشن یکتا، عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: شرایط حاکم بر اتاق بازرگانی، طی ماه های گذشته موجب شد تا تجار دچار مشکل شده و بیشترین آسیب را متحمل شوند. به دلیل شرایط حاکم بر اتاق بازرگانی ایران، دولت نتوانست از بخش خصوصی برای تصمیمات اقتصادی مشاوره بگیرد و همین خودتحریمی ایجاد کرد؛ این نهاد بازوی اقتصادی کشور محسوب می شود لذا عدم حضورش در تصمیم گیری ها کشور را متضرر کرد. شاهین اصغری، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز معتقد است که اتفاقات ماه های اخیر و حضور نداشتن اتاق بازرگانی ایران در جلسات مهم اتاق و بخش خصوصی آسیب زد. اتفاقی که در ماه های گذشته در اتاق بازرگانی ایران افتاده بود، موجب شده کمترین حد خود رسیده بود و اعضای اتاق برای بیان مشکلات تولیدی و تجاری خود نمی توانستند راهی پیدا کنند .

بازرگانی ایران و تیم سلاح ورزی داشت، علی لطفی زاده، دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در نامه ای خطاب به نایب رئیس و اعضای هیأت رئیسه اتاق ایران با اشاره به مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۸/۱ شورای عالی نظارت است، با تأکید بر لزوم توجه به مفاد مکاتبه شماره ۱۸۲۲۷۴۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ رئیس شورای عالی نظارت در باب برگزاری بهنگام انتخابات برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن یادشده، شایسته است در همین خصوص اقدامات لازم را به انجام رسانند، چه آنکه برابر با بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی، مسئولیت اجرای مصوبه شورای عالی نظارت نیز تماماً متوجه آن هیأت رئیسه بوده و هرگونه اهمال در این خصوص قطعاً قابل پیگیری قانونی خواهد بود.

او در نامه خود نوشت، نظر به گزارشات واصله از سوی رئیس انجمن نظارت بر دهمین انتخابات اتاق ایران که حاکی از عدم همکاری مناسب آن است در جهت اجرای مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۸/۱ شورای عالی نظارت است، با تأکید بر لزوم توجه به مفاد مکاتبه شماره ۱۸۲۲۷۴۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ رئیس شورای عالی نظارت در باب برگزاری بهنگام انتخابات برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن یادشده، شایسته است در همین خصوص اقدامات لازم را به انجام رسانند، چه آنکه برابر با بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی، مسئولیت اجرای مصوبه شورای عالی نظارت نیز تماماً متوجه آن هیأت رئیسه بوده و هرگونه اهمال در این خصوص قطعاً قابل پیگیری قانونی خواهد بود.

چندی پیش نیز جهانخش سنجابی، دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی گفته بود: به نظر می رسد هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با توجه به مکاتبات انجام شده، تکلیفی جز اجرای مصوبات ابلاغی شورای عالی نظارت ندارد که پیش

از این نیز رئیس شورای عالی نظارت اجرای مصوبه یکم آبان ماه را طی نامه ای بعد از مکاتبه هیأت رئیسه مورد تأکید قرار داده است که در صورت عدم اجرای مصوبات و تأکید رئیس شورا عملاً موجبات ترک فعل هیأت رئیسه فراهم می شود و باید پاسخگو باشند.

رضا حق گو، عضو اتاق بازرگانی نیز گفت: اتاق بازرگانی مشاور سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه محسوب می شود و لذا باید اعتماد باشد. در صورتی که اعتماد یا تفاهمی بین سه قوه با اتاق بازرگانی ایران نباشد، بخش خصوصی نمی تواند در جایگاه مشورت قرار بگیرد، از همین رو امیدوار هستیم که در انتخابات فرد مناسب و پراساس کارنامه ای که داشته است، رأی بیاورد. او تأکید کرد: وظیفه اتاق بازرگانی ایران دفاع از فعالان اقتصادی، ارائه پیشنهادات مؤثر در حوزه کسب و کارها و گره گشایی از مشکلات تجار است اما در ۶ ماه گذشته، بخش هایی مانند خصوصی و سایر نشست های تخصصی غیرفعال شدند و جایگاه مشورتی اتاق بازرگانی به صورت کامل از دست رفت لذا در دوره جدید باید اعتماد از دست رفته، احیا شود. او گفت: اتاق بازرگانی ایران باید تصمیم بگیرد که از شرایط فعلی عبور کند، مانند در شرایط گذشته و نگاه سیاسی داشتن به بخش خصوصی - اقتصاد کشور و تعاملات دو سویه فعالان اقتصادی و کل حاکمیت آسیب می زند.

برش**رقابت ۱۸ نفر برای یک صندلی**

براساس مصوبه هیأت رئیسه اتاق ایران طی نامه ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲، هشتمین جلسه هیأت نمایندگان دوره دهم اتاق ایران در ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه امروز (یکم بهمن) در طبقه دهم اتاق ایران برگزار می شود که دستور کار این جلسه، انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و در صورت لزوم سایر سمت های هیأت رئیسه است.

روز گذشته اسامی ۱۸ داوطلب تأیید صلاحیت شده از سوی مرکز احراز و تأیید صلاحیت واجا برای نامزدی در انتخابات ریاست اتاق ایران اعلام شد. مرکز احراز و تأیید صلاحیت واجا، عضویت این افراد به عنوان نامزد این انتخابات را پلایمانع اعلام کرده است. بدین جهت امروز محمدرضا بهرامن، محسن بهرامی ارضی اقدس، محمود تولائی، محمود تهیدست، حسن پیرمژدن، صمد حسن زاده، حمیدرضا صالحی سلمی، امیرعادل طاهرخانی، علی اکبر عبدالملکی، احد عظیم زاده، علی فرشادپور، قدیر قیافه، قاسم کریمی، خورشید گندزازی، فرح الله معاری، سیدمصطفی موسوی، عبدالله مهاجر دارابی و جعفر نیکزاد می توانند برای کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران با یکدیگر رقابت کنند.

۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات در قالب وام به هر واحد در حال ساخت پرداخت می شود**تکلیف برنامه هفتم توسعه برای تأمین مالی نهضت ملی مسکن****مسکن**

آخرین آمار مربوط به برنامه نهضت ملی مسکن و اجرای این برنامه در مناطق مختلف کشور نشان می دهد اراضی مورد نیاز برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن تأمین شده است اما همکاری بانکها در پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی متناسب با اجرای نهضت ملی مسکن نیست و بانکها و بویژه بانک های خصوصی در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن به تعهدات خود عمل نمی کنند.

براساس این گزارش، اجرای نهضت ملی مسکن به بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد رسیده که این واحدها در مراحل مختلف اجرا از آماده سازی زمین یا ساخت قرار دارند. قانون جهش تولید مسکن مشخص کرده که بانکها برای نهضت ملی مسکن باید به هر واحد در کشور، ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات در قالب وام ساخت بپردازند اما آمار میزان تسهیلات پرداختی با آمار ساخت و ساز نهضت ملی مسکن فاصله زیادی دارد. بانکها تاکنون حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای نهضت ملی مسکن به ساخت این واحدها اختصاص داده اند که کمتر از ۲۰۰ هزار واحد را شامل می شود، در صورتی که اگر بر فرض بانکها به

افزافه شود. در زمینه پرداخت تسهیلات تا به امروز رئیس جمهور چندین بار تسهیلات مسکن طبق ماده چهار قانون جهش تولید مسکن تکلیف قانونی لازم الاجرا است. در حال حاضر در سال دوم اجرای نهضت ملی مسکن قرار داریم، براساس قانون جهش تولید ملی مسکن، در سال اول اجرای نهضت ملی مسکن تسهیلات بانکی پرداختی به این برنامه باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان باشد اما بعد از دو سال اجرای برنامه، تسهیلات بانکی حدود یک سوم تکلیف سال اول برنامه است.

در خصوص تأثیر عملکرد ضعیف پرداخت تسهیلات بانکی به نهضت ملی مسکن، ارسلان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن معتقد است: تزییق منابع مالی در تسریع اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن بسیار ضروری است بنابراین بانکها در این شرایط باید هر چه سریع تر اقدام به پرداخت تسهیلات کنند.

او گفت: طبق قانون برنامه هفتم باید هر چه سریع تر بانکها تسهیلات را پرداخت کرده تا بتوانیم پروژه ها را تکمیل کنیم و سازندگان را پای کار بیاوریم و اگر بانکها در این بخش کوتاهی کنند باید از اعتبارات آنها کاسته شود و به بانک هایی که همکاری لازم را داشته اند

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی:**اعطای مجوز خاص به یک واردکننده برنج صحت ندارد**

احمد خانی نوذری در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا و در واکنش به برخی ادعاها درباره واردات برنج اعلام کرد: دلایل عمده افزایش مقطعی واردات این کالا به کشور خیر داد و گفت: اعطای مجوز خاص به یک شرکت واردکننده برنج کذب است و صحت ندارد.

جنگ اوکراین و روسیه» و «افزایش مصرف برنج خارجی متأثر از عواملی مانند افزایش قیمت کالای جایگزین (افزایش قیمت ماکارونی با توجه به حذف آرد پارانه ای کارخانجات تولیدکننده ماکارونی)» وی افزود: از نظر معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برخی ادعاها

میانگین پرداخت تسهیلات به متقاضیان ساخت مسکن کل بانکها کمتر از ۲۰ درصد کل مبلغی بوده است که باید پرداخت می کردند. برخی از بانکها عملکرد صفر دارند یعنی پرداختی برای تسهیلات ساخت مسکن نداشته اند؛ برخی وجود اینکه در قانون در صورت عدم پرداخت تسهیلات، جریمه نیز برای بانکها در نظر گرفته شده بود که اگر

بانکی تسهیلاتی به متقاضیان پرداخت نکند وزارت اقتصاد موظف است که از بانک متخلف مالیات دریافت کند. وزارت اقتصاد و دارایی باید به صورت جدی پیگیر این موضوع باشند. همچنین طبق برنامه هفتم اگر بانکها همکاری لازم را نکنند از قدرت اعتباردهی آنها کاسته و به بانک هایی که همکاری می کنند اضافه می شود.

برش**ضرورت حضور سیستم بانکی در چرخه ساخت و ساز مسکن**

حسن محتشم، عضو انجمن انبوسازان با اشاره به تأمین مالی پروژه های مسکن سازی گفت: بانکها علاوه بر پرداخت وام مسکن با بازپرداخت طولانی مدت ندارند، یکی از راهکارها مشارکت بانکها در ساخت و ساز پروژه های نهضت ملی مسکن است. وزارت راه و شهرسازی باید در یک چهارچوب مشخص،

سیستم بانکی را وارد چرخه ساخت و ساز مسکن کند. یکی از راهکارها این است که دولت عضو انجمن انبوسازان استان تهران گفت: یکی از راهکارها این است که دولت تعدادی واحد مسکونی ساخته شده را به بانکها واگذار کند تا با این کار کمبودهای ناشی از پرداخت تسهیلات با سود پایین تر از نرخ های مصوب جبران شود.

اخبار**با تغییر**

رویه ای که در

اتاق بازرگانی

ایران شاهد

خواهیم

بود، دوباره

جنب و جوش

و فعالیت ها

آغاز می شود

و اعضای اتاق

بازرگانی به

نماینده گی

از تمام

تولیدکنندگان

و تجار کشور،

می توانند

مباحث و

نقطه نظرات

کارشناسی

خود را

عنوان کنند

و همچنین

مطالبه گر

باشند

عرضه دنایلاس های**دپویی با دستور****تغزیرات**

رئیس سازمان تغزیرات حکومتی در بازدید میدانی یارکینگ یک شرکت خودروساز، دستور عرضه ۱۱ هزار خودرو تا ۱۰ روز آینده را صادر کرد. احمد اصنانلو پس از دریافت گزارش گشت مشترک تغزیرات حکومتی پیرامون دپوی ۱۷ هزار خودرو، شخصاً با حضور میدانی به بررسی وضعیت عرضه این خودروها پرداخت.

اصنانلو افزود: در بررسی فنی تخصصی مشخص می شود آیا شرایط واگذاری خودرو در این مدت برای خودروساز مهیا بوده است یا خیر و همچنین سهل انگاری، قصور یا تعدد این شرکت و یا کم کاری سازمان های مرتبط بررسی خواهد شد.

این گزارش می افزاید: اگرچه سازمان ملی استاندارد با شماره گذاری دنا پلاس های ایران خودرو موافقت کرده بود اما جالب است که چند وقت قبل با ورود سازمان تغزیرات به گروه صنعتی ایران خودرو، مشکل استاندارد محصولات این مجموعه حل شد. احمد اصنانلو رئیس سازمان تغزیرات حکومتی چندی پیش به اتفاق هیأت همراه، ضمن بازدید از ایران خودرو، به بررسی وضعیت شماره گذاری و تحویل خودروهای تولیدی این شرکت پرداخت و همزمان با این مسأله گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد که رئیس سازمان تغزیرات در جریان وضعیت شماره گذاری و تحویل نانیپلاس، محصولی که مجوز شماره گذاری آن توسط سازمان استاندارد صادر شد،

قرار گرفت. همچنین اعلام شد که با صدور تأییدیه از سوی سازمان استاندارد، این خودروها ظرف ۱۵ روز به مشتریان از قبل تعیین شده و با قیمت مصوب پیشین تحویل داده خواهد شد.



ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی

دولت باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی نهضت ملی مسکن بسازد که این اقدام تنها از طریق پرداخت تسهیلات ساخت امکان پذیر خواهد بود. پرداخت تسهیلات ساخت مسکن جزو قانون جهش تولید مسکن است و بانکها باید در این زمینه هر چه سریع تر اقدامات قانونی خود را انجام دهند

عکس: ایران**افزایش قیمت بلیت****هوایپما ممنوع است**

رئیس سازمان هوایپمایی کشوری گفت: افزایش قیمت بلیت هوایپما در تمامی مسیرهای داخلی ممنوع و فروش چارتری بلیت غیرقانونی است. محمد محمدی بخش گفت: هیچ یک از شرکت های هوایپمایی حق افزایش قیمت بلیت هوایپما را خارج از

**اجرای نهضت**

ملی مسکن

به بیش از

یک میلیون و

۹۰۰ هزار واحد

رسیده که

این واحدها

در مراحل

مختلف اجرا

از آماده سازی

زمین یا

ساخت قرار

دارند

خروج صنعت**ساخت وساز از رکود**

نشریه اقتصادی مید طی گزارشی نوشت: صنعت ساخت وساز ایران که در سال ۲۰۲۲ میلادی رشد منفی ۲٫۵ درصدی را تجربه کرده بود در سال ۲۰۲۳ از رکود خارج شده و رشد ۰٫۵ درصدی داشته است. سرمایه گذاری های دولتی و خصوصی در پروژه های صنعتی، انرژی و زیرساختی عامل اصلی رشد بخش ساخت وساز ایران در سال ۲۰۲۳ بوده است. این گزارش در ادامه افزود: ارزش افزوده بخش ساخت وساز ایران در سه ماهه دوم ۲۰۲۳ رشد ۴٫۷ درصدی داشته است.

تین است و هیچ گونه ارزش ترجیحی ۲۲۰۰ تومانی برای واردات برنج خارجی طی سال های گذشته پرداخت نشده است (ارز واردات برنج خارجی نیمایی است)؛ ضمن اینکه میزان واردات برنج به صورت مقطعی در سال ۱۴۰۱ که طبق آمار اعلامی کمربک در سال گذشته کمتر از ۱٫۹ میلیون تن واردات برنج صورت گرفته است. وی افزود: آمار میانگین واردات برنج طی ده سال گذشته نشان می دهد متوسط سالانه ورود برنج خارجی به کشور حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار

تین برآورد می شود. نوذری اظهار داشت: این موضوع زمانی غیرواقعی تر می شود که ادعای واردات ۲۳ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده می شود: در حالی که طبق آمار اعلامی کمربک در سال گذشته کمتر از ۱٫۹ میلیون تن واردات برنج صورت گرفته است.

وی افزود: آمار میانگین واردات برنج طی ده سال گذشته نشان می دهد متوسط سالانه ورود برنج خارجی به کشور حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار

جهد کشاورزی کمتر از ۲٫۵ میلیون تن برآورد می شود. نوذری اظهار داشت: این موضوع زمانی غیرواقعی تر می شود که ادعای واردات ۲۳ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده می شود: در حالی که طبق آمار اعلامی کمربک در سال گذشته کمتر از ۱٫۹ میلیون تن واردات برنج صورت گرفته است. وی افزود: آمار میانگین واردات برنج طی ده سال گذشته نشان می دهد متوسط سالانه ورود برنج خارجی به کشور حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار